本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

前日比 1ヶ月前比

BRL / JPY Spot JPY 45,98 45,90 -0,08 46,24 -0,34

USD / BRL Spot BRL 2,2167 2,2150 -0,0017 2,2016 +0,0134

USD / JPY Spot JPY 101,90 101,66 -0,24 101,81 -0,15

Bovespa（ブラジル株価指数） Index 54.053 53.422 -631 51.629 +1.793

CDS Brazil 5yrs（ｸﾚｼﾞｯﾄﾃﾞﾌｫﾙﾄｽﾜｯﾌﾟ）bps 144,7 145,0 +0,3 160,7 -15,7

Brazil 5yrs Gov. Bond % 12,15 12,24 +0,09 12,26 -0,02

DI Future Jul15（金利先物） % 11,49 11,54 +0,05 11,56 -0,02

3 Months US Dollar Libor % 0,224 0,223 -0,001 0,227 -0,004

CRB Index（国際商品指数） Index 307,0 306,1 -0,9 308,0 -1,9

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

　　マーケットデータ

　　マーケットサマリー

2014年5月9日

Indicator Unit 5月7日

昨日のドルレアルスポット相場は金融政策への思惑からレアル高となった後切り返す展開でした。
朝方は前日とほぼ変わらない２．２１台半ばから始まりましたが、ＥＣＢドラギ総裁が追加緩和を示唆したこと
から高金利通貨への需要が高まるとの観測が台頭したため、２．２０台後半へレアル高が進みました。
その後、中銀のペレイラ理事がインフレとの闘いは今後も続くとのタカ派発言を行ったことから先物金利が
上昇し、連れてレアルも買われたため一時２．２０近辺での取引となりました。しかし、引けにかけては警戒
感から調整が入り、結局２．２１台半ばへ戻して引けています。

ＣＯＰＯＭメンバーでもある中銀のペレイラ理事は、先月トンビニ総裁が次期財務相に就任するとの観測が
流れた時にトンビニ総裁後任の有力候補と言われた人物であり、市場もその発言には注目しています。
昨日の講演で昨年４月に始まった利上げに伴うインフレとの闘いは今後も続くとの見解を示し、タカ派的な
発言と捉えられました。また、「中銀は近い将来にＩＰＣＡをインフレターゲット中心に近づけるための行動を
取る使命を持っているので、ターゲット上限を超える必然性はない。」とも発言しており、利上げ継続を示唆
しました。次期総裁候補との観測もあるペレイラ理事がタカ派発言をすることによって、中銀の独立性を顕示
する狙いがあると思われます。但し、市場にメッセージを発した以上は有言実行を継続していく必要がある
でしょう。

2014年5月9日

5月8日 4月8日

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

2,00

2,10

2,20

2,30

2,40

2,50

ドルレアルスポットチャート

38

40

42

44

46

48

50

52

レアル円スポットチャート

Treasury Department